
Salto Triplo Nome completo do atleta Data de nasc. TRIBUNAL
Arthur Lima Cirino 10/11/1988
Francisco Aurélio de Souza 02/12/1986
Marcelo Zambiasi 18/12/1987 TRT4-RS
Edvaldo Rufino de Melo e Silva Filho 15/09/1985 TRT6-PE
Leonardo Felipe Di Donato 12/11/1985
ENZO MAGLIANO QUEIROZ 18/06/1985
HENRIQUE COELHO SOARES 18/11/1984 TST
Leandro dos Santos Ferreira 13/05/1982
Marcio Araujo Simões 13/08/1981
Estêvão de Figueiredo Cellin 02/08/1982 TRT17-ES

Vagner Trocate da Silva 16/08/1978 TRT1-RJ
Sérgio Nery Barbosa 01/12/1970
Ricardo Sales Cardoso da Silva 26/09/1972
DANIEL DE JESUS FERREIRA 31/12/1971 TST

XVII OLIMPÍADA NACIONAL DA JUSTIÇA DO TRABALHO
ATLETISMO MASCULINO - BLUMENAU 2018

DIA 1 - 25/09/2018 - TERÇA-FEIRA

PROVAS MASCULINO:

TRT1-RJ

até 34 anos

* Leandro, Marcio e Estêvão desceram uma faixa por falta de quórum, conforme Art. 24, § 2º do Regulamento 
Geral

TRT17-ES

TRT1-RJ

De 40 a 44 
anos

TRT6-PE

* Sérgio, Ricardo e Daniel desceram uma faixa por falta de quórum, conforme Art. 24, § 2º do Regulamento Geral



Luiz Carlos Souza de Santana 19/12/1965 TRT1-RJ
GILBERTO ATMAN PICARDI FARIA 25/12/1965 TRT3-MG
João Robson Mendes Holanda 01/10/1964
Márcio André Rodrigues Costa Faria 21/04/1968
LUIZ ANTONIO DOS SANTOS 28/07/1965 TRT10-DF/TO
Silvio Reinaldo Pacheco Kuck 02/04/1966 TRT12-SC
ROMERO DANTAS MAIA 18/06/1965 TRT13-PB
Marcus Vinícius Freitas de Aguiar 15/03/1961 TRT1-RJ
HERMANDO AMORIM DE ALMEIDA 10/07/1963 TRT13-PB

Nome completo do atleta Data de nasc. TRIBUNAL
José Altair Chemin Filho 21/01/1988 TRT1-RJ
Eduardo Martins da Rocha 28/06/1984
Michel Barreto da Silva 27/06/1989
BRUNO PEREIRA TORROZO SOUZA 16/02/1985 TRT3-MG
HELDER DE ALMEIDA D'AVILA 09/04/1987 TRT11-AM/RR
IURI DE SOUSA FURTADO 07/02/1985 TRT16-MA
ARMANDO RASSI FILHO 18/08/1987 TRT18-GO
BRUNO PEREIRA DE MEDEIROS 29/10/1985
NADILSON BRAGA 04/06/1984

Luiz Fernando Pavan dos Passos 21/06/1982
Herton Rodrigues Dressler 21/12/1979
JOSE JUNIOR MALHEIROS BARROS 05/02/1982 TRT3-MG
Admilson Pereira de Figueiredo Júnior 26/09/1981 TRT6-PE
MÁRCIO MOURA SILVA 14/07/1982
ANDRÉ LUIZ PAIZE 09/08/1982
Rogério Martins de Paula 05/06/1982 TRT12-SC
ALYSSON FRANK DE CASTRO E SOUSA 19/11/1980 TRT16-MA

TRT6-PE

TRT21-RN

TRT4-RS

* Marcus e Hermando desceram uma faixa por falta de quórum, conforme Art. 24, § 2º do Regulamento Geral

De 50 a 54 
anos

TRT4-RS

TRT9-PR

Lançamento do 
Dardo

até 34 anos

De 35 a 39 
anos



Edilberto da Silva Melo 10/04/1975 TRT4-RS
Eliezer Barbosa de Araújo 04/02/1975 TRT6-PE
SAMMY JONHSON COSTA BARROS 12/07/1976 TRT8-PA/AP
Rogério Nunes Costa da Silva 22/07/1974 TRT13-PB
LUIZ DANIEL ALBUQUERQUE OTHON E SILVA 10/10/1974 TRT21-RN
HEBERT BEZERRA PARENTE 18/09/1978 TST

FLAVIO FERREIRA BATISTA 01/01/1971 TRT3-MG
Esdras Carneiro Ferreira 17/09/1972
Adilson Ramos da Silva 19/05/1971
Eduardo Gonçalves da Silva 04/07/1971 TRT10-DF/TO
MARCOS PIRES COSTA 07/03/1971 TRT16-MA
JOELSON DA CONCEIÇÃO LISBÔA 13/04/1969 TRT18-GO
MAX ALEXANDRE CAMPOS 21/07/1970 TRT21-RN
Victor Scarpellini 28/04/1971 TRT24-MS
DANIEL DE JESUS FERREIRA 31/12/1971
ROBERTO CESAR NOGUEIRA CASANOVA 06/09/1973

Luiz Carlos Souza de Santana 19/12/1965 TRT1-RJ
GILBERTO ATMAN PICARDI FARIA 25/12/1965 TRT3-MG
Luis Andre Sampaio Rocha 06/07/1968 TRT5-BA
ANTÔNIO CARLOS BRAGA DO AMARAL 25/03/1965
CARLOS ROBERTO BARBOSA 18/02/1964
SILVIO ALVES DE OLIVEIRA 20/02/1965 TRT11-AM/RR
Rogério Augusto Girardi 30/12/1964 TRT12-SC
Silvio Reinaldo Pacheco Kuck 02/04/1966 TRT12-SC
MARCOS FERNANDO AZEVEDO BRASILINO 10/06/1966
PETRONIO DE SÁ LEITÃO CUNHA 19/09/1964
Otoniel Rubens Bergi 14/10/1964 TRT17-ES
FERNANDO ANTÔNIO ÁLVARES DE FREITAS 24/12/1965 TRT21-RN
LUIZ GUSTAVO MENDES CAMPOS 06/08/1965 TST

TST

TRT7-CE

TRT13-PB

TRT6-PE

De 40 a 44 
anos

De 45 a 49 
anos

De 50 a 54 
anos



NILSON TADEU JEREMIAS 26/08/1961
SERVIO TULIO DE FREITAS VANUCCI 22/03/1961
Luiz Manoel da Silva 15/05/1963 TRT6-PE
JOSÉ FLÁVIO DA ROCHA MATTOS 26/10/1960 TRT7-CE
Orlando Bernardes Sales 05/10/1962 TRT10-DF/TO
HERMANDO AMORIM DE ALMEIDA 10/07/1963 TRT13-PB
Edvaldo Carneiro da Silva 05/10/1961 TRT14-RO/AC
ANTONIO CARLOS FALCAO 03/08/1959 TST

NARDIRO CORREIA DA SILVA* 10/11/1953
DIRCEU JOSE DOS SANTOS* 20/12/1946
Jucelino Barbosa Lira* 21/09/1956 TRT6-PE

Nome completo do atleta Data de nasc. TRIBUNAL
Marcelo Zambiasi 18/12/1987
Michel Barreto da Silva 27/06/1989
Arthur Lima Cirino 10/11/1988
Francisco Aurélio de Souza 02/12/1986
Ricardo Shinhiti Taura 21/02/1984 TRT2-SP
Angelo Andrade Moura 18/07/1985 TRT5-BA
Anderson Renan Will 10/01/1987 TRT12-SC
IURI DE SOUSA FURTADO 07/02/1985 TRT16-MA
ENZO MAGLIANO QUEIROZ 18/06/1985 TRT17-ES
ARMANDO RASSI FILHO 18/08/1987
RAPHAEL KRATICA LINS ROCHA 19/07/1986

Marcio Araujo Simões 13/08/1981
Rafael Lopes Pires 23/01/1982
Estêvão de Figueiredo Cellin 02/08/1982 TRT17-ES
PAULO ROBERTO MOURA LEITE 05/03/1979 TRT20-SE

De 35 a 39 
anos

TRT1-RJ

TRT3-MG

TRT3-MG

TRT4-RS

TRT1-RJ

TRT18-GO

De 55 a 59 anos

De 60 acima

Salto em Altura

até 34 anos



Ricardo Sales Cardoso da Silva 26/09/1972
Ricardo Magno Neves de Oliveira 22/08/1973
Eduardo Gonçalves da Silva 04/07/1971 TRT10-DF/TO
JOELSON DA CONCEIÇÃO LISBÔA 13/04/1969 TRT18-GO
FRANCISCO DE SOUZA ANDRADE 21/01/1969 TRT20-SE

Alexandre José Oliveira de Araujo 19/01/1968 TRT1-RJ
GILBERTO ATMAN PICARDI FARIA 25/12/1965 TRT3-MG
João Robson Mendes Holanda 01/10/1964 TRT6-PE
ADILSON AUGUSTO WASSAO JUNIOR 20/11/1968 TRT9-PR
Guido Mannes 23/03/1964 TRT12-SC
Rogério Augusto Girardi 30/12/1964 TRT12-SC
LUIZ ANTONIO DOS SANTOS 28/07/1965 TRT10-DF/TO
EGIDIO JOSE DA COSTA E SILVA 06/11/1965 TST

Marcus Vinícius Freitas de Aguiar 15/03/1961 TRT1-RJ
SERVIO TULIO DE FREITAS VANUCCI 22/03/1961 TRT3-MG
George Luiz Barcelos Santos 08/02/1960 TRT17-ES
Jucelino Barbosa Lira 21/09/1956 TRT6-PE

3000m rasos Nome completo do atleta Data de nasc. TRIBUNAL
Felipe Nunes Flores 11/07/1987
Ismael Stangherlini 16/09/1987
Felippe Knoplech Madureira 09/05/1989 TRT1-RJ
PEDRO FORMAGGINI GUALTIERI 20/09/1991 TRT3-MG
DANILLO ANDRADE SILVA 29/11/1988 TRT9-PR
Bruno José Lopes de Sousa 13/11/1986 TRT10-DF/TO
Dhiego Carvalho Santos Rocha 28/05/1986 TRT12-SC
Thommas Hudson Araujo dos Santos 10/01/1984 TRT13-PB
Rodolfo Ferreira Da Rocha 27/10/1988 TRT8-PA/AP

De 45 a 49 
anos

TRT6-PE

De 55 a 59 
anos

* Jucelino desceu uma faixa por falta de quórum, conforme Art. 24, § 2º do Regulamento Geral

até 34 anos

TRT4-RS

De 50 a 54 
anos



Rafael Lopes Pires 23/01/1982 TRT1-RJ
JOSE JUNIOR MALHEIROS BARROS 05/02/1982 TRT3-MG
Tiago Basílio da Câmara Gonçalves de Azevedo 05/09/1981 TRT12-SC
ANDRÉ MORAIS E SILVA 19/04/1983 TRT16-MA

Jeferson Daniel de Matos 18/12/1975
Cláudio Ferreira Junior 17/06/1975
CLAUDIO KANO 18/08/1974 TRT2-SP
LUIS FABIANO SALDANHA BANDEIRA 10/08/1977 TRT13-PB
ROGÉRIO RABELO PEREIRA 05/02/1974 TRT18-GO

Fernando de Mesquita Mota Júnior 25/04/1971
Ricardo Gouveia Araújo 28/11/1971
Marcio Oliveira da Silva 26/03/1969
Emerson Antunes Ribeiro 23/09/1972
Fernando Carvalho Medeiros 27/09/1973 TRT14-RO/AC
JOELSON DA CONCEIÇÃO LISBÔA 13/04/1969 TRT18-GO
EDIJÂNIO GOMES BARBOSA 15/08/1969 TRT19-AL

Júlio César Gottfried Freitas 05/07/1965
Alberto Daniel Muller 30/08/1965
JORGE ANTONIO DE LIMA SANTOS 10/01/1967
DIVINO JULIAN 24/05/1965
Pedro Luis Vicentin Foltran 01/06/1964 TRT10-DF/TO
JOSE COOPER BATISTA MOURA 15/04/1964 TRT11-AM/RR
George Luiz Akui 03/10/1967 TRT12-SC
SIDNEY RODRIGUES PEREIRA 31/12/1966 TRT18-GO
JOSÉ PEDRO DA CRUZ PEREIRA 21/04/1964
RICARDO MACEDO SILVA 12/10/1964
GUSTAVO HENRIQUE DE OLIVEIRA MAIA 06/10/1967 TRT21-RN

De 35 a 39 
anos

De 40 a 44 
anos

TRT4-RS

De 45 a 49 
anos

TRT6-PE

TRT10-DF/TO

De 50 a 54 
anos

TRT4-RS

TRT9-PR

TRT20-SE



Luis Carlos Porto 24/05/1962 TRT4-RS
CARLOS ERNESTO MENDES DOS SANTOS 15/09/1961
ADEMIR MENDES DOS SANTOS 25/05/1962
DELIVAL ANTONIO PEREIRA CARDOSO 17/04/1963 TRT11-AM/RR

Pacífico Alves da Silva Filho 28/11/1951 TRT1-RJ
ANTONIO CARNEIRO FILHO 15/12/1953 TRT3-MG
Louis Philippe Patrice de Jongh 12/18/1956 TRT13-PB

100m rasos Nome completo do atleta Data de nasc. TRIBUNAL
Lucas Pozatti 27/06/1986
Guilherme Costa Maciel 23/04/1990
Beni Belaciano 19/01/1984 TRT1-RJ
MAC DENISON BUARQUE LINS COSTA 10/12/1987 TRT2-SP
Ivan Luiz de França Neto 07/01/1990
Ivan Carlos da Silva 08/09/1987
MARCO ANTÔNIO WANDERLEY CAVALCANTI JÚNIOR 13/10/1986 TRT7-CE
DANIEL FAGUNDES SOUZA 29/10/1986 TRT9-PR
Hugo Imperiano Nóbrega 17/12/1985 TRT13-PB
Gustavo Andrade Gallo 24/07/1984 TRT14-RO/AC
Leonardo Felipe Di Donato 12/11/1985 TRT17-ES
HELDER BRITO NASCIMENTO 23/05/1984 TRT18-GO
RAPHAEL KRATICA LINS ROCHA 19/07/1986 TRT18-GO
DAVI SALES PINHEIRO 06/02/1984 TRT21-RN
HENRIQUE COELHO SOARES 18/11/1984 TST

TRT4-RS

TRT6-PE

até 34 anos

De 55 a 59 
anos

TRT3-MG

De 60 acima



Maurício Finokiet 08/01/1982 TRT4-RS
Elias Nazareno Storani Junior 01/06/1981
Leandro dos Santos Ferreira 13/05/1982
HUGO CARDIM PINHEIRO 14/04/1982
DANILO SANTOS FERRAZ 17/09/1980
GERALDO YUKIO ISHIDA 20/03/1981 TRT9-PR
MARCOS ANTONIO DE SOUZA SILVA 31/01/1981 TRT16-MA
Otto Carreira Coutinho Silva 17/10/1982 TRT17-ES
JEREMIAS IDUINO DA ROCHA SILVA 29/06/1983 TRT21-RN
JULIANO BARROS DE ANDRADE 05/07/1982 TRT21-RN

Marcos Paulo Massirer Bitencourt 13/08/1974 TRT4-RS
Leonardo Luiz Melo Machado 23/11/1977
Eliezer Barbosa de Araújo 04/02/1975
TAKASHI KAZAKI FILHO 06/09/1975 TRT9-PR
ADRIAN MAGNO DE OLIVEIRA CAMPOS 28/09/1978 TRT18-GO
CLAYTON MASAAKI HIROSE 25/07/1975 TRT2-SP

Alexandre Gomes Nunes 23/04/1971
Ricardo Krause Kurylenko 02/04/1970
CLAUDIONE MENDES NOGUEIRA 04/04/1972
EDUARDO NUNES COUTO 05/04/1972
Almerindo Pinheiro de Souza 07/03/1973
Helio Ferraz dos Santos 16/07/1969
Maurício Medeiros Machado 22/05/1970 TRT12-SC
LEANDRO CÂNDIDO RAMOS ASSUNÇÃO 27/02/1973 TRT18-GO
FRANCISCO DE SOUZA ANDRADE 21/01/1969 TRT20-SE

TRT3-MG

De 40 a 44 
anos

TRT10-DF/TO

TRT4-RS

TRT1-RJ

TRT7-CE

TRT6-PE

De 45 a 49 
anos

De 35 a 39 
anos



Roberto Borges de Gusmão 12/02/1965 TRT4-RS
LINDON JOHNSON ANTONIO DE OLIVEIRA 26/10/1964
ALDEMAR RODRIGUES SIMOES 14/06/1965
Wellington Oliveira de Almeida 16/08/1968
Mario Augusto Silva Dantas 05/09/1966
Manoel Amaro Pereira Junior 24/10/1964 TRT6-PE
GUSTAVO FERNANDES CAVALCANTE 13/10/1968 TRT7-CE
AMIR LOPES MARTINS 27/03/1965
ANTONIO CARNIATO 02/04/1967
Severino Soares de Oliveira 05/02/1968
Adalberto Patrocinio Correa de Araujo 29/04/1967
George Luiz Akui 03/10/1967 TRT12-SC
Arnaldo Gomes Soares 25/09/1968 TRT17-ES
RICARDO MACEDO SILVA 12/10/1964 TRT20-SE

WAGNER AMBRÓSIO 28/09/1960
REINALDO DE MEDEIROS 17/07/1962
Valtelúcio Dias de Lacerda 29/04/1962 TRT6-PE
Alvaro Augusto Barra Barroso 15/01/1961 TRT8-PA/AP
Arnaldo Carneiro dos Santos 25/01/1961 TRT10-DF/TO
PAULO NUNES COSTA 28/07/1961 TRT13-PB
Erivan Gonçalves de Oliveira 07/12/1959 TRT14-RO/AC
ANTÔNIO PEREIRA NETO 14/12/1962 TRT21-RN
JOÃO CARMELINO DOS SANTOS FILHO 02/04/1960 TST

TRT3-MG

TRT2-SP

TRT9-PR

TRT10-DF/TO

TRT5-BA

De 55 a 59 
anos

De 50 a 54 
anos



Paulo Roberto da Silva 24/05/1956 TRT4-RS
DIRCEU JOSE DOS SANTOS 20/12/1946
ROBERTO RODRIGUES DA COSTA 29/03/1958
Antonio Feitosa Teles 29/05/1958 TRT6-PE
HELDER VIEIRA 10/09/1954 TRT11-AM/RR
Ricardo Oliveira da Silva (Ricardinho) - PNE 03/04/1961 TRT13-PB
HENRIQUE JOSÉ COUTO NETO 22/09/1958 TRT16-MA
Sebastião José da Silva 03/08/1957 TRT17-ES

1500m rasos Nome completo do atleta Data de nasc. TRIBUNAL
Felipe Nunes Flores 11/07/1987
Eduardo Martins da Rocha 28/06/1984
Felippe Knoplech Madureira 09/05/1989 TRT1-RJ
CHRISTIAN JAIME INGALA DE ROMANO 04/08/1985 TRT2-SP
RENNE ROCHA SENA 06/09/1991 TRT3-MG
Roberto Cesar Massena de Andrade  02/02/1984 TRT5-BA
DANILLO ANDRADE SILVA 29/11/1988 TRT9-PR
Bruno José Lopes de Sousa 13/11/1986 TRT10-DF/TO
Thommas Hudson Araujo dos Santos 10/01/1984 TRT13-PB
CLÁUDIO PEREIRA MEDEIROS 08/03/1987 TRT21-RN
Rodolfo Ferreira Da Rocha 27/10/1988 TRT8-PA/AP

Tiago Basílio da Câmara Gonçalves de Azevedo 05/09/1981 TRT12-SC
ANDRÉ MORAIS E SILVA 19/04/1983 TRT16-MA
AUGUSTO MARCELO DE OLIVEIRA SANTOS 06/11/1983 TRT19-AL
ALEXANDRE VIEIRA CÂMARA 06/05/1979 TRT21-RN
RODRIGO PESSANHA TUNHOLI 25/09/1979
FRANCISCO LEANDRO S. DE SOUSA 03/10/1983

De 35 a 39 
anos

TRT3-MG

De 60 acima

até 34 anos

TRT4-RS

TST



Evandro Schmitt Dutra 25/01/1976
Jeferson Daniel de Matos 18/12/1975
CLAUDIO KANO 18/08/1974 TRT2-SP
Giordano Trindade Damasceno Bruno 22/09/2075 TRT17-ES
ROGÉRIO RABELO PEREIRA 05/02/1974 TRT18-GO

Ricardo Gouveia Araújo 28/11/1971 TRT6-PE
Marcio Oliveira da Silva 26/03/1969
Emerson Antunes Ribeiro 23/09/1972
Volmar Antônio Machado 27/05/1972 TRT12-SC
PAULO SERGIO DE CASTRO 10/08/1969 TRT18-GO

Júlio César Gottfried Freitas 05/07/1965 TRT4-RS
JORGE ANTONIO DE LIMA SANTOS 10/01/1967
DIVINO JULIAN 24/05/1965
Pedro Luis Vicentin Foltran 01/06/1964 TRT10-DF/TO
Valdir José de Sousa 17/12/1968 TRT17-ES
SIDNEY RODRIGUES PEREIRA 31/12/1966 TRT18-GO
DEROCY FERNANDES DA ROCHA FILHO 18/11/1964 TRT21-RN

Luis Carlos Porto 24/05/1962 TRT4-RS
CARLOS ERNESTO MENDES DOS SANTOS 15/09/1961
VALDIR LEITE DA SILVA 09/02/1962
DELIVAL ANTONIO PEREIRA CARDOSO 17/04/1963 TRT11-AM/RR
MARCIO ALBERTO LOPES MUNIZ 19/04/1961 TRT16-MA

De 40 a 44 
anos

TRT4-RS

De 45 a 49 
anos

TRT10-DF/TO

De 50 a 54 
anos

TRT9-PR

De 55 a 59 
anos

TRT3-MG



Assis Amador dos Reis Portela 19/06/1957 TRT4-RS
ANTONIO CARNEIRO FILHO 15/12/1953 TRT3-MG
JOSE MARIA BATISTA VALENTE 08/01/1958 TRT11-AM/RR
Louis Philippe Patrice de Jongh 12/18/1956 TRT13-PB

400m rasos Nome completo do atleta Data de nasc. TRIBUNAL
Fábio Fonseca Scherer 17/11/1984
Ismael Stangherlini 16/09/1987
MAC DENISON BUARQUE LINS COSTA 10/12/1987 TRT2-SP
THIAGO HENRIQUE FACCION 13/07/1985 TRT3-MG
Roberto Cesar Massena de Andrade  02/02/1984 TRT5-BA
WALLACE WOLSKI VERFE 26/01/1987 TRT9-PR
Hugo Imperiano Nóbrega 17/12/1985 TRT13-PB
Eduardo Arruda Pimentel 18/06/1988 TRT17-ES
MÁRCIO SANTOS ALENÇÃR 15/04/1984
HELDER BRITO NASCIMENTO 23/05/1984
CLÁUDIO PEREIRA MEDEIROS 08/03/1987 TRT21-RN

Marcelo Pieniz 09/12/1982
Luiz Fernando Pavan dos Passos 21/06/1982
DANILO SANTOS FERRAZ 17/09/1980 TRT7-CE
MÁRCIO MOURA SILVA 14/07/1982
GERALDO YUKIO ISHIDA 20/03/1981
MARCOS ANTONIO DE SOUZA SILVA 31/01/1981 TRT16-MA
ALEXANDRE VIEIRA CÂMARA 06/05/1979 TRT21-RN
RODRIGO PESSANHA TUNHOLI 25/09/1979
FRANCISCO LEANDRO S. DE SOUSA 03/10/1983

De 60 acima

até 34 anos

TRT4-RS

TRT18-GO

De 35 a 39 
anos

TRT4-RS

TRT9-PR

TST



Evandro Schmitt Dutra 25/01/1976 TRT4-RS
Augusto Moura Brandão 12/08/1977 TRT6-PE
TAKASHI KAZAKI FILHO 06/09/1975 TRT9-PR
LUIS FABIANO SALDANHA BANDEIRA 10/08/1977 TRT13-PB
Giordano Trindade Damasceno Bruno 22/09/1975 TRT17-ES
ADRIAN MAGNO DE OLIVEIRA CAMPOS 28/09/1978 TRT18-GO
PAULO FERNANDO MARQUES DOS SANTOS 16/04/1978 TRT21-RN

Alexandre Gomes Nunes 23/04/1971 TRT4-RS
Flávio Ruschel 28/05/1972 TRT4-RS
Fernando Guedes de Campos 14/01/1973 TRT6-PE
Almerindo Pinheiro de Souza 07/03/1973 TRT10-DF/TO
Cledneuton Ramos Mendes 11/08/1973 TRT14-RO/AC
LEANDRO CÂNDIDO RAMOS ASSUNÇÃO 27/02/1973
PAULO SERGIO DE CASTRO 10/08/1969
DANIEL DE JESUS FERREIRA 31/12/1971 TST

Alexandre José Araújo de Souza  13/05/1968
Paulo Roberto Rebouças da Cruz 09/10/1968
AMIR LOPES MARTINS 27/03/1965
ANTONIO CARNIATO 02/04/1967
Adalberto Patrocinio Correa de Araujo 29/04/1967 TRT10-DF/TO
ROMERO DANTAS MAIA 18/06/1965 TRT13-PB
Valdir José de Sousa 17/12/1968
Otoniel Rubens Bergi 14/10/1964
MARIO GARCIA RAMALHO 28/04/1964 TST
LUIZ GUSTAVO MENDES CAMPOS 06/08/1965 TST

De 40 a 44 
anos

De 45 a 49 
anos

TRT18-GO

De 50 a 54 
anos

TRT5-BA

TRT9-PR

TRT17-ES



WAGNER AMBRÓSIO 28/09/1960
REINALDO DE MEDEIROS 17/07/1962
VALDIR LEITE DA SILVA 09/02/1962 TRT3-MG
WAGNER CASTRO DE SOUZA 06/06/1962 TRT3-MG
Arnaldo Carneiro dos Santos 25/01/1961 TRT10-DF/TO
Carlos Silveira de Lacerda 18/01/1961
Emanuel Rogério Brehmer 10/06/1963
PAULO NUNES COSTA 28/07/1961 TRT13-PB
MARCIO ALBERTO LOPES MUNIZ 19/04/1961 TRT16-MA
George Luiz Barcelos Santos 08/02/1960 TRT17-ES

Assis Amador dos Reis Portela 19/06/1957
Paulo Roberto da Silva 24/05/1956
ROBERTO RODRIGUES DA COSTA 29/03/1958
JOSE CARLOS XAVIER DE OLIVEIRA 13/11/1951
Antonio Feitosa Teles 29/05/1958 TRT6-PE
JOSE MARIA BATISTA VALENTE 08/01/1958 TRT11-AM/RR
Carlos Alberto de Souza 07/04/1957 TRT12-SC
Ricardo Oliveira da Silva (Ricardinho) - PNE 03/04/1961 TRT13-PB
EUDSON PEREIRA DA SILVA 28/04/1957 TRT21-RN

De 55 a 59 
anos

TRT2-SP

TRT12-SC

De 60 acima

TRT4-RS

TRT3-MG



Revezamento Nome completo do atleta Data de nasc. TRIBUNAL
Marcelo Zambiasi 18/12/1987
Lucas Pozatti 27/06/1986
Guilherme Costa Maciel 23/04/1990
Maurício Finokiet 08/01/1982
Elias Nazareno Storani Junior 01/06/1981
Leandro dos Santos Ferreira 13/05/1982
Marcio Araujo Simões 13/08/1981
Wagner Carrilho Cardozo 12/12/1983
CLAUDIONE MENDES NOGUEIRA 04/04/1972
ALDEMAR RODRIGUES SIMOES 14/06/1965
NILSON TADEU JEREMIAS 26/08/1961
LINDON JOHNSON ANTONIO DE OLIVEIRA 26/10/1964
Wellington Oliveira de Almeida 16/08/1968
Luiz Alexandre Lins Bianchini 04/09/1986
Juraci Rosa Rebouças 30/04/1967
Mario Augusto Silva Dantas  05/09/1966
Valtelúcio Dias de Lacerda 29/04/1962
Ivan Carlos da Silva 08/09/1987
Eliezer Barbosa de Araújo 04/02/1975
Ivan Luiz de França Neto 07/01/1990
WALLACE WOLSKI VERFE 26/01/1987
DANIEL FAGUNDES SOUZA 29/10/1986
MÁRCIO MOURA SILVA 14/07/1982
AMIR LOPES MARTINS 27/03/1965
Severino Soares de Oliveira 05/02/1968
Adalberto Patrocinio Correa de Araujo 29/04/1967
Almerindo Pinheiro de Souza 07/03/1973
Helio Ferraz dos Santos 16/07/1969
Fernando Silva e Pimentel 30/05/1986
Leonardo Felipe Di Donato 12/11/1985
Vinicius Louzada Capucho 06/09/1986

4 X 100m

TRT4-RS

TRT1-RJ

TRT3-MG

TRT5-BA

TRT6-PE

TRT9-PR

TRT10-DF/TO

TRT17-ES



Philipe Libardi Lira 12/05/1986
HELDER BRITO NASCIMENTO 23/05/1984
LEANDRO CÂNDIDO RAMOS ASSUNÇÃO 27/02/1973
MÁRCIO SANTOS ALENÇÃR 15/04/1984
RAPHAEL KRATICA LINS ROCHA 19/07/1986
ALEXANDRE VIEIRA CÂMARA 06/05/1979
ANTÔNIO PEREIRA NETO 14/12/1962
JULIANO BARROS DE ANDRADE 05/07/1982
CLÁUDIO PEREIRA MEDEIROS 08/03/1987
DANIEL DE JESUS FERREIRA 31/12/1971
JOÃO CARMELINO DOS SANTOS FILHO 02/04/1960
RODRIGO PESSANHA TUNHOLI 25/09/1979
MARIO GARCIA RAMALHO 28/04/1964

Revezamento Nome completo do atleta Data de nasc. TRIBUNAL
Karenine Cumerlato Ratier 30/05/1984
Adriana Wolf Friedrich 07/01/1982
Fábio Fonseca Scherer 17/11/1984
Lucas Pozatti 27/06/1986
Fernando Guedes de Campos 04/01/1973
Antonio Feitosa Teles 29/05/1958
Ana Maria da Cunha e Silva 28/04/1956
Ana Cristina da Silva 16/05/1968
TATHIANA DOMINGUES GONÇALVES ALONSO 04/01/1980
WALLACE WOLSKI VERFE 26/01/1987
CELINA NACONESKI 01/05/1985
AMIR LOPES MARTINS 27/03/1965
Marcio Oliveira da Silva 26/03/1969
Emerson Antunes Ribeiro 23/09/1972
Thais Rodrigues da Silva 11/12/1981
Michelle Villarinho de Lima 14/04/1978

TRT18-GO

TRT21-RN

TST

TRT4-RS

TRT6-PE

TRT9-PR

TRT10-DF/TO



Alessandra Macedo Freire de Mesquita 13/11/1987
Sueda Rodrigues de Medeiros Coque 25/05/1963
Louis Philippe Patrice de Jongh 12/18/1956
ROMERO DANTAS MAIA 18/06/1965
MARCIO ALBERTO LOPES MUNIZ 19/04/1961
MARCOS ANTONIO DE SOUZA SILVA 31/01/1981
JANDILMA TEREZA GOMES FERREIRA 15/10/1967
KARINA MARINA CARVALHO CASTRO 25/12/1967
Otoniel Rubens Bergi 14/10/1964
George Luiz Barcelos Santos 08/02/1960
Silvana Thebaldi Pereira 14/01/1969
Daniela Vasconcelos Ribeiro 08/08/1975
ROGÉRIO RABELO PEREIRA 05/02/1974
JOELSON DA CONCEIÇÃO LISBÔA 13/04/1969
LUCIA MARIA TEIXEIRA DA COSTA 08/02/1960
GEISA AZEVEDO CARLOS 28/04/1968
ALEXANDRE VIEIRA CÂMARA 06/05/1979
CLÁUDIO PEREIRA MEDEIROS 08/03/1987
AURICELIA SOUZA ALMEIDA 30/12/1968
FRANCISCA DAS CHAGAS GOMES DA SILVA 21/09/1957

4 x 400m misto TRT13-PB

TRT16-MA

TRT17-ES

TRT18-GO

TRT21-RN



Salto em 
Distância

Nome completo do atleta Data de nasc. TRIBUNAL

Marcelo Zambiasi 18/12/1987
Michel Barreto da Silva 27/06/1989
Arthur Lima Cirino 10/11/1988
Francisco Aurélio de Souza 02/12/1986
MARCELO MARTINS DE MELO 02/02/1984
RENNE ROCHA SENA 06/09/1991
Angelo Andrade Moura 18/07/1985 TRT5-BA
Ivan Luiz de França Neto 07/01/1990
Edvaldo Rufino de Melo e Silva Filho 15/09/1985
MARCO ANTÔNIO WANDERLEY CAVALCANTI JÚNIOR 13/10/1986 TRT7-CE
DANIEL FAGUNDES SOUZA 29/10/1986 TRT9-PR
Anderson Renan Will 10/01/1987 TRT12-SC
Gustavo Andrade Gallo 24/07/1984 TRT14-RO/AC
Leonardo Felipe Di Donato 12/11/1985 TRT17-ES
RAPHAEL KRATICA LINS ROCHA 19/07/1986 TRT18-GO
HENRIQUE COELHO SOARES 18/11/1984 TST

Maurício Finokiet 08/01/1982 TRT4-RS
Wagner Carrilho Cardozo 12/12/1983 TRT1-RJ
HUGO CARDIM PINHEIRO 14/04/1982 TRT7-CE
Rogério Martins de Paula 05/06/1982 TRT12-SC
Otto Carreira Coutinho Silva 17/10/1982 TRT17-ES
PAULO ROBERTO MOURA LEITE 05/03/1979 TRT20-SE
JEREMIAS IDUINO DA ROCHA SILVA 29/06/1983 TRT21-RN

DIA 2 - 26/09/2018 - QUARTA-FEIRA

até 34 anos

TRT4-RS

TRT1-RJ

TRT3-MG

TRT6-PE

De 35 a 39 
anos



Marcos Paulo Massirer Bitencourt 13/08/1974 TRT4-RS
Vagner Trocate da Silva 16/08/1978 TRT1-RJ
Rogério Nunes Costa da Silva 22/07/1974 TRT13-PB

Flávio Ruschel 28/05/1972 TRT4-RS
CLAUDIONE MENDES NOGUEIRA 04/04/1972 TRT3-MG
Fernando de Mesquita Mota Júnior 25/04/1971
Ricardo Sales Cardoso da Silva 26/09/1972
Maurício Medeiros Machado 22/05/1970 TRT12-SC
CLEIDIMAR CASTRO DE ALMEIDA 17/03/1970 TRT18-GO

Roberto Borges de Gusmão 12/02/1965 TRT4-RS
Luiz Carlos Souza de Santana 19/12/1965 TRT1-RJ
LINDON JOHNSON ANTONIO DE OLIVEIRA 26/10/1964 TRT3-MG
João Robson Mendes Holanda 01/10/1964
Márcio André Rodrigues Costa Faria 21/04/1968
GUSTAVO FERNANDES CAVALCANTE 13/10/1968 TRT7-CE
ADILSON AUGUSTO WASSAO JUNIOR 20/11/1968 TRT9-PR
Severino Soares de Oliveira 05/02/1968
LUIZ ANTONIO DOS SANTOS 28/07/1965
Rogério Augusto Girardi 30/12/1964 TRT12-SC
Silvio Reinaldo Pacheco Kuck 02/04/1966 TRT12-SC
MARCOS FERNANDO AZEVEDO BRASILINO 10/06/1966
PETRONIO DE SÁ LEITÃO CUNHA 19/09/1964
Antonio Feitosa da Rocha Filho 22/01/1965 TRT14-RO/AC
EGIDIO JOSE DA COSTA E SILVA 06/11/1965 TST

TRT6-PE

De 40 a 44 
anos

De 45 a 49 
anos

De 50 a 54 
anos

TRT6-PE

TRT13-PB

TRT10-DF/TO



Marcus Vinícius Freitas de Aguiar 15/03/1961
Marino Alves Magalhães Júnior 14/03/1961
SERVIO TULIO DE FREITAS VANUCCI 22/03/1961 TRT3-MG
Valtelúcio Dias de Lacerda 29/04/1962 TRT6-PE
JOSÉ FLÁVIO DA ROCHA MATTOS 26/10/1960 TRT7-CE
HERMANDO AMORIM DE ALMEIDA 10/07/1963 TRT13-PB
Edvaldo Carneiro da Silva 05/10/1961
Erivan Gonçalves de Oliveira 07/12/1959

Lançamento do 
Disco

Nome completo do atleta Data de nasc. TRIBUNAL

Pedro Elias Longhi Cechet 21/03/1991
Guilherme Costa Maciel 23/04/1990
José Altair Chemin Filho 21/01/1988 TRT1-RJ
BRUNO PEREIRA TORROZO SOUZA 16/02/1985 TRT3-MG
MARCELO MARTINS DE MELO 02/02/1984 TRT3-MG
HELDER DE ALMEIDA D'AVILA 09/04/1987 TRT11-AM/RR
IURI DE SOUSA FURTADO 07/02/1985 TRT16-MA
ARMANDO RASSI FILHO 18/08/1987 TRT18-GO
BRUNO PEREIRA DE MEDEIROS 29/10/1985
NADILSON BRAGA 04/06/1984

Marcelo Pieniz 09/12/1982
Herton Rodrigues Dressler 21/12/1979
Alexandre Fernandes Serpa 27/12/1979 TRT1-RJ
JOSE JUNIOR MALHEIROS BARROS 05/02/1982 TRT3-MG
Admilson Pereira de Figueiredo Júnior 26/09/1981 TRT6-PE
ANDRÉ LUIZ PAIZE 09/08/1982 TRT9-PR
Rogério Martins de Paula 05/06/1982 TRT12-SC
ALYSSON FRANK DE CASTRO E SOUSA 19/11/1980 TRT16-MA

TRT4-RS

De 55 a 59 
anos

TRT1-RJ

TRT14-RO/AC

até 34 anos

TRT4-RS

TRT21-RN

De 35 a 39 
anos



Edilberto da Silva Melo 10/04/1975 TRT4-RS
Francisco Assis de Paiva Dreyfuss 04/10/1975
Vagner Trocate da Silva 16/08/1978
SAMMY JONHSON COSTA BARROS 12/071976 TRT8-PA/AP
LUIZ DANIEL ALBUQUERQUE OTHON E SILVA 10/10/1974 TRT21-RN
HEBERT BEZERRA PARENTE 18/09/1978 TST

FLAVIO FERREIRA BATISTA 01/01/1971 TRT3-MG
Ricardo Magno Neves de Oliveira 22/08/1973
Felipe Oliveira de Paula e Souza 13/10/1972
MARCOS PIRES COSTA 07/03/1971 TRT16-MA
CLEIDIMAR CASTRO DE ALMEIDA 17/03/1970 TRT18-GO
MAX ALEXANDRE CAMPOS 21/07/1970 TRT21-RN

Alexandre José Oliveira de Araujo 19/01/1968
Sérgio da Silva Santos 05/12/1964
ANTÔNIO CARLOS BRAGA DO AMARAL 25/03/1965 TRT7-CE
SILVIO ALVES DE OLIVEIRA 20/02/1965 TRT11-AM/RR
George Luiz Akui 03/10/1967 TRT12-SC
Guido Mannes 23/03/1964 TRT12-SC
MARCOS FERNANDO AZEVEDO BRASILINO 10/06/1966 TRT13-PB
Arnaldo Gomes Soares 25/09/1968 TRT17-ES
NILSON TADEU JEREMIAS 26/08/1961
ADEMIR MENDES DOS SANTOS 25/05/1962
ANTONIO DINIZ DE SOUZA 14/09/1962
LUIS GONZAGA DE ALMEIDA FERREIRA 15/11/1962

De 40 a 44 
anos

De 45 a 49 
anos

TRT6-PE

De 50 a 54 
anos

TRT1-RJ

TRT3-MG

TRT11-AM/RR

* Nilson, Ademir, Antônio e Luis desceram uma faixa por falta de quórum, conforme Art. 24, § 2º do Regulamento 
Geral

TRT1-RJ



NARDIRO CORREIA DA SILVA 10/11/1953
JOSE CARLOS XAVIER DE OLIVEIRA 13/11/1951
Jucelino Barbosa Lira 21/09/1956 TRT6-PE
Sebastião José da Silva 03/08/1957 TRT17-ES
ANTONIO CARLOS FALCAO 03/08/1959 TST

5000m rasos Nome completo do atleta Data de nasc. TRIBUNAL
Felippe Knoplech Madureira 09/05/1989 TRT1-RJ
CHRISTIAN JAIME INGALA DE ROMANO 04/08/1985 TRT2-SP
Felipe Nunes Flores 11/07/1987
Ismael Stangherlini 16/09/1987
DANILLO ANDRADE SILVA 29/11/1988 TRT9-PR
Bruno José Lopes de Sousa 13/11/1986 TRT10-DF/TO
Guilherme Andrade Barbosa 06/11/1985 TRT12-SC
CLÁUDIO PEREIRA MEDEIROS 08/03/1987 TRT21-RN
Rodolfo Ferreira Da Rocha 27/10/1988 TRT8-PA/AP

Rafael Lopes Pires 23/01/1982 TRT1-RJ
Tiago Basílio da Câmara Gonçalves de Azevedo 05/09/1981 TRT12-SC
ANDRÉ MORAIS E SILVA 19/04/1983 TRT16-MA
RODRIGO PESSANHA TUNHOLI 25/09/1979 TST
Jeferson Daniel de Matos 18/12/1975
Cláudio Ferreira Junior 17/06/1975
CLAUDIO KANO 18/08/1974 TRT2-SP
* Jeferson, Cláudio Ferreira e Cláudio Kano desceram uma faixa por falta de quórum, conforme Art. 24, § 2º do 
Regulamento Geral

De 60 acima

TRT3-MG

até 34 anos

De 35 a 39 
anos TRT4-RS

TRT4-RS



Fernando de Mesquita Mota Júnior 25/04/1971
Ricardo Gouveia Araújo 28/11/1971
Emerson Antunes Ribeiro 23/09/1972 TRT10-DF/TO
Volmar Antônio Machado 27/05/1972 TRT12-SC
Fernando Carvalho Medeiros 27/09/1973 TRT14-RO/AC
CLEIDIMAR CASTRO DE ALMEIDA 17/03/1970 TRT18-GO
EDIJÂNIO GOMES BARBOSA 15/08/1969 TRT19-AL

Júlio César Gottfried Freitas 05/07/1965
Alberto Daniel Muller 30/08/1965
Mario Augusto Silva Dantas  05/09/1966 TRT5-BA
JORGE ANTONIO DE LIMA SANTOS 10/01/1967
DIVINO JULIAN 24/05/1965
Pedro Luis Vicentin Foltran 01/06/1964 TRT10-DF/TO
JOSE COOPER BATISTA MOURA 15/04/1964 TRT11-AM/RR
SIDNEY RODRIGUES PEREIRA 31/12/1966 TRT18-GO
JOSÉ PEDRO DA CRUZ PEREIRA 21/04/1964 TRT20-SE
GUSTAVO HENRIQUE DE OLIVEIRA MAIA 06/10/1967
DEROCY FERNANDES DA ROCHA FILHO 18/11/1964

Luis Carlos Porto 24/05/1962 TRT4-RS
CARLOS ERNESTO MENDES DOS SANTOS 15/09/1961
ADEMIR MENDES DOS SANTOS 25/05/1962
Mario Estelio Amoedo de Santana 20/05/1960 TRT5-BA
DELIVAL ANTONIO PEREIRA CARDOSO 17/04/1963 TRT11-AM/RR
Emanuel Rogério Brehmer 10/06/1963 TRT12-SC

ANTONIO CARNEIRO FILHO 15/12/1953 TRT3-MG
Louis Philippe Patrice de Jongh 12/18/1956 TRT13-PB

De 45 a 49 
anos

TRT6-PE

De 50 a 54 
anos

TRT4-RS

TRT9-PR

TRT21-RN

De 55 a 59 
anos

TRT3-MG

De 60 acima



200m rasos Nome completo do atleta Data de nasc. TRIBUNAL
Lucas Pozatti 27/06/1986
Fábio Fonseca Scherer 17/11/1984
Beni Belaciano 19/01/1984 TRT1-RJ
MAC DENISON BUARQUE LINS COSTA 10/12/1987 TRT2-SP
PEDRO FORMAGGINI GUALTIERI 20/09/1991 TRT3-MG
Ivan Luiz de França Neto 07/01/1990
Ivan Carlos da Silva 08/09/1987
MARCO ANTÔNIO WANDERLEY CAVALCANTI JÚNIOR 13/10/1986 TRT7-CE
DANIEL FAGUNDES SOUZA 29/10/1986
WALLACE WOLSKI VERFE 26/01/1987
JOAO VICTOR PEREIRA GONÇALVES 04/11/1991 TRT11-AM/RR
Anderson Renan Will 10/01/1987 TRT12-SC
Hugo Imperiano Nóbrega 17/12/1985 TRT13-PB
Gustavo Andrade Gallo 24/07/1984 TRT14-RO/AC
Fernando Silva e Pimentel 30/05/1986
Vinicius Louzada Capucho 06/09/1986
HELDER BRITO NASCIMENTO 23/05/1984
MÁRCIO SANTOS ALENÇÃR 15/04/1984
DAVI SALES PINHEIRO 06/02/1984 TRT21-RN

Maurício Finokiet 08/01/1982 TRT4-RS
Leandro dos Santos Ferreira 13/05/1982 TRT1-RJ
HUGO CARDIM PINHEIRO 14/04/1982
DANILO SANTOS FERRAZ 17/09/1980
MÁRCIO MOURA SILVA 14/07/1982
GERALDO YUKIO ISHIDA 20/03/1981
MARCOS ANTONIO DE SOUZA SILVA 31/01/1981 TRT16-MA
Otto Carreira Coutinho Silva 17/10/1982 TRT17-ES
AUGUSTO MARCELO DE OLIVEIRA SANTOS 06/11/1983 TRT19-AL
JEREMIAS IDUINO DA ROCHA SILVA 29/06/1983 TRT21-RN
JULIANO BARROS DE ANDRADE 05/07/1982 TRT21-RN

TRT17-ES

até 34 anos

De 35 a 39 
anos

TRT4-RS

TRT9-PR

TRT6-PE

TRT9-PR

TRT7-CE

TRT18-GO



Marcos Paulo Massirer Bitencourt 13/08/1974 TRT4-RS
Leonardo Luiz Melo Machado 23/11/1977 TRT6-PE
Eliezer Barbosa de Araújo 04/02/1975 TRT6-PE
TAKASHI KAZAKI FILHO 06/09/1975 TRT9-PR
Rogério Nunes Costa da Silva 22/07/1974 TRT13-PB
ADRIAN MAGNO DE OLIVEIRA CAMPOS 28/09/1978 TRT18-GO

Alexandre Gomes Nunes 23/04/1971 TRT4-RS
CLAUDIONE MENDES NOGUEIRA 04/04/1972
EDUARDO NUNES COUTO 05/04/1972
Helio Ferraz dos Santos 16/07/1969 TRT10-DF/TO
Maurício Medeiros Machado 22/05/1970 TRT12-SC
LEANDRO CÂNDIDO RAMOS ASSUNÇÃO 27/02/1973 TRT18-GO
FRANCISCO DE SOUZA ANDRADE 21/01/1969 TRT20-SE

Roberto Borges de Gusmão 12/02/1965 TRT4-RS
LINDON JOHNSON ANTONIO DE OLIVEIRA 26/10/1964
ALDEMAR RODRIGUES SIMOES 14/06/1965
Juraci Rosa Rebouças 30/04/1967
Paulo Roberto Rebouças da Cruz 09/10/1968
Manoel Amaro Pereira Junior 24/10/1964 TRT6-PE
GUSTAVO FERNANDES CAVALCANTE 13/10/1968 TRT7-CE
AMIR LOPES MARTINS 27/03/1965
ANTONIO CARNIATO 02/04/1967
Severino Soares de Oliveira 05/02/1968
Adalberto Patrocinio Correa de Araujo 29/04/1967
EUVALDO MELO DE MORAES REGO 05/02/1968 TRT16-MA
MARIO GARCIA RAMALHO 28/04/1964 TST

TRT10-DF/TO

TRT3-MG

TRT3-MG

TRT9-PR

De 45 a 49 
anos

De 50 a 54 
anos

TRT5-BA

De 40 a 44 
anos



WAGNER AMBRÓSIO 28/09/1960
REINALDO DE MEDEIROS 17/07/1962
Valtelúcio Dias de Lacerda 29/04/1962 TRT6-PE
Alvaro Augusto Barra Barroso 15/01/1961 TRT8-PA/AP
Arnaldo Carneiro dos Santos 25/01/1961 TRT10-DF/TO
LUIS GONZAGA DE ALMEIDA FERREIRA 15/11/1962 TRT11-AM/RR
Carlos Silveira de Lacerda 18/01/1961 TRT12-SC
PAULO NUNES COSTA 28/07/1961 TRT13-PB
Erivan Gonçalves de Oliveira 07/12/1959 TRT14-RO/AC
ANTÔNIO PEREIRA NETO 14/12/1962 TRT21-RN
JOÃO CARMELINO DOS SANTOS FILHO 02/04/1960 TST

ROBERTO RODRIGUES DA COSTA 29/03/1958 TRT3-MG
JOSE CARLOS XAVIER DE OLIVEIRA 13/11/1951 TRT3-MG
Antonio Feitosa Teles 29/05/1958 TRT6-PE
HELDER VIEIRA 10/09/1954 TRT11-AM/RR
Carlos Alberto de Souza 07/04/1957 TRT12-SC
Ricardo Oliveira da Silva (Ricardinho) - PNE 03/04/1961 TRT13-PB
HENRIQUE JOSÉ COUTO NETO 22/09/1958 TRT16-MA
Sebastião José da Silva 03/08/1957 TRT17-ES
EUDSON PEREIRA DA SILVA 28/04/1957 TRT21-RN

De 55 a 59 
anos

TRT2-SP

De 60 acima



Arremesso do 
Peso

Nome completo do atleta Data de nasc. TRIBUNAL

Lucas Pozatti 27/06/1986
Guilherme Costa Maciel 23/04/1990
José Altair Chemin Filho 21/01/1988 TRT1-RJ
Angelo Andrade Moura 18/07/1985 TRT5-BA
Edvaldo Rufino de Melo e Silva Filho 15/09/1985 TRT6-PE
KAIO CESAR OLIVEIRA SANTOS 10/04/1989 TRT9-PR
HELDER DE ALMEIDA D'AVILA 09/04/1987 TRT11-AM/RR
ENZO MAGLIANO QUEIROZ 18/06/1985 TRT17-ES
BRUNO PEREIRA DE MEDEIROS 29/10/1985
NADILSON BRAGA 04/06/1984

Marcelo Pieniz 09/12/1982
Herton Rodrigues Dressler 21/12/1979
Alexandre Fernandes Serpa 27/12/1979 TRT1-RJ
Admilson Pereira de Figueiredo Júnior 26/09/1981 TRT6-PE
ANDRÉ LUIZ PAIZE 09/08/1982 TRT9-PR
ALYSSON FRANK DE CASTRO E SOUSA 19/11/1980 TRT16-MA
Estêvão de Figueiredo Cellin 02/08/1982 TRT17-ES
PAULO ROBERTO MOURA LEITE 05/03/1979 TRT20-SE

Edilberto da Silva Melo 10/04/1975 TRT4-RS
Leonardo Luiz Melo Machado 23/11/1977 TRT6-PE
SAMMY JONHSON COSTA BARROS 12/071976 TRT8-PA/AP
Aureny Julião Junior 07/03/1977 TRT17-ES
LUIZ DANIEL ALBUQUERQUE OTHON E SILVA 10/10/1974 TRT21-RN
HEBERT BEZERRA PARENTE 18/09/1978 TST

TRT4-RS

TRT21-RN

TRT4-RS

até 34 anos

De 35 a 39 
anos

De 40 a 44 
anos



Ricardo Krause Kurylenko 02/04/1970 TRT4-RS
Guilherme da Silva Junior 11/03/1969 TRT1-RJ
FLAVIO FERREIRA BATISTA 01/01/1971 TRT3-MG
Ricardo Magno Neves de Oliveira 22/08/1973
Felipe Oliveira de Paula e Souza 13/10/1972
Leonidio Jose Guedes Salgado 24/10/1972 TRT17-ES

Alexandre José Oliveira de Araujo 19/01/1968
Sérgio da Silva Santos 05/12/1964
Luis Andre Sampaio Rocha 06/07/1968 TRT5-BA
ANTÔNIO CARLOS BRAGA DO AMARAL 25/03/1965 TRT7-CE
SILVIO ALVES DE OLIVEIRA 20/02/1965 TRT11-AM/RR
PETRONIO DE SÁ LEITÃO CUNHA 19/09/1964 TRT13-PB
Arnaldo Gomes Soares 25/09/1968 TRT17-ES
FERNANDO ANTÔNIO ÁLVARES DE FREITAS 24/12/1965
GUSTAVO HENRIQUE DE OLIVEIRA MAIA 06/10/1967
LUIZ GUSTAVO MENDES CAMPOS 06/08/1965 TST

NILSON TADEU JEREMIAS 26/08/1961
LAERCIO ZENHA CALIXTO 14/03/1963
Luiz Manoel da Silva 15/05/1963 TRT6-PE
ANTONIO DINIZ DE SOUZA 11/09/1962 TRT11-AM/RR
Emanuel Rogério Brehmer 10/06/1963 TRT12-SC
ERICK SEVERIANO DE OLIVEIRA 21/12/1962 TRT21-RN
ANTONIO CARLOS FALCAO 03/08/1959 TST
NARDIRO CORREIA DA SILVA 10/11/1953
DIRCEU JOSE DOS SANTOS 20/12/1946

* Nardiro e Dirceu desceram uma faixa por falta de quórum, conforme Art. 24, § 2º do Regulamento Geral

TRT6-PE

De 55 a 59 
anos

De 50 a 54 
anos

TRT1-RJ

TRT21-RN

TRT3-MG

TRT3-MG

De 45 a 49 
anos



800m rasos Nome completo do atleta Data de nasc. TRIBUNAL
Eduardo Martins da Rocha 28/06/1984
Fábio Fonseca Scherer 17/11/1984
RENNE ROCHA SENA 06/09/1991 TRT3-MG
THIAGO HENRIQUE FACCION 13/07/1985 TRT3-MG
Roberto Cesar Massena de Andrade  02/02/1984 TRT5-BA
WALLACE WOLSKI VERFE 26/01/1987 TRT9-PR
Thommas Hudson Araujo dos Santos 10/01/1984 TRT13-PB
Eduardo Arruda Pimentel 18/06/1988 TRT17-ES
MÁRCIO SANTOS ALENÇÃR 15/04/1984 TRT18-GO

Luiz Fernando Pavan dos Passos 21/06/1982 TRT4-RS
ALEXANDRE VIEIRA CÂMARA 06/05/1979 TRT21-RN
FRANCISCO LEANDRO S. DE SOUSA 03/10/1983 TST

Evandro Schmitt Dutra 25/01/1976
Cláudio Ferreira Junior 17/06/1975
LUIS FABIANO SALDANHA BANDEIRA 10/08/1977 TRT13-PB
Giordano Trindade Damasceno Bruno 22/09/1975 TRT17-ES
ROGÉRIO RABELO PEREIRA 05/02/1974 TRT18-GO
PAULO FERNANDO MARQUES DOS SANTOS 16/04/1978 TRT21-RN

De 40 a 44 
anos

TRT4-RS

De 35 a 39 
anos

até 34 anos

TRT4-RS



Flávio Ruschel 28/05/1972 TRT4-RS
Guilherme da Silva Junior 11/03/1969 TRT1-RJ
Fernando Guedes de Campos 14/01/1973
Adilson Ramos da Silva 19/05/1971
Marcio Oliveira da Silva 26/03/1969
Helio Ferraz dos Santos 16/07/1969
Volmar Antônio Machado 27/05/1972 TRT12-SC
PAULO SERGIO DE CASTRO 10/08/1969 TRT18-GO

Alberto Daniel Muller 30/08/1965 TRT4-RS
ADILSON AUGUSTO WASSAO JUNIOR 20/11/1968 TRT9-PR
ROMERO DANTAS MAIA 18/06/1965 TRT13-PB
EUVALDO MELO DE MORAES REGO 05/02/1968 TRT16-MA
Valdir José de Sousa 17/12/1968
Otoniel Rubens Bergi 14/10/1964
MARIO GARCIA RAMALHO 28/04/1964 TST

VALDIR LEITE DA SILVA 09/02/1962 TRT3-MG
Alvaro Augusto Barra Barroso 15/01/1961 TRT8-PA/AP
Carlos Silveira de Lacerda 18/01/1961 TRT12-SC
Edvaldo Carneiro da Silva 05/10/1961 TRT14-RO/AC
MARCIO ALBERTO LOPES MUNIZ 19/04/1961 TRT16-MA
George Luiz Barcelos Santos 08/02/1960 TRT17-ES

Assis Amador dos Reis Portela 19/06/1957 TRT4-RS
HELDER VIEIRA  10/09/1954
ANTONIO LUIS DE SOUZA OLIVEIRA 20/10/1958
Carlos Alberto de Souza 07/04/1957 TRT12-SC
EUDSON PEREIRA DA SILVA 28/04/1957 TRT21-RN

TRT10-DF/TO

TRT11-AM/RR

De 55 a 59 
anos

TRT6-PE

De 60 acima

De 50 a 54 
anos

TRT17-ES

De 45 a 49 
anos



Revezamento Nome completo do atleta Data de nasc. TRIBUNAL
Marcelo Pieniz 09/12/1982
Marcelo Zambiasi 18/12/1987
Fábio Fonseca Scherer 17/11/1984
Maurício Finokiet 08/01/1982
CHRISTIAN JAIME INGALA DE ROMANO 04/08/1985
WAGNER AMBRÓSIO 28/09/1960
Ricardo Shinhiti Taura 21/02/1984
DANILO CESAR CARVALHO ALMEIDA 21/04/1985
CLAUDIONE MENDES NOGUEIRA 04/04/1972
LINDON JOHNSON ANTONIO DE OLIVEIRA 26/10/1964
MARCELO MARTINS DE MELO 02/02/1984
ALDEMAR RODRIGUES SIMOES 14/06/1965
Paulo Roberto Rebouças da Cruz 09/10/1968
Wellington Oliveira de Almeida 16/08/1968
Roberto Cesar Massena de Andrade 02/02/1984
Angelo Andrade Moura 18/07/1985
Fernando Guedes de Campos 14/01/1973
Antonio Feitosa Teles 29/05/1958
Admilson Pereira de Figueiredo Júnior 26/09/1981
Leonardo Luiz Melo Machado 23/11/1977
DANIEL FAGUNDES SOUZA 29/10/1986
MÁRCIO MOURA SILVA 14/07/1982
ANTONIO CARNIATO 02/04/1967
DANILLO ANDRADE SILVA 29/11/1988
Adalberto Patrocinio Correa de Araujo 29/04/1967
Marcio Oliveira da Silva 26/03/1969
Almerindo Pinheiro de Souza 07/03/1973
Severino Soares de Oliveira 05/02/1968
Leonardo Felipe Di Donato 12/11/1985
Fernando Silva e Pimentel 30/05/1986
Otoniel Rubens Bergi 14/10/1964

TRT9-PR

TRT4-RS

TRT2-SP

TRT10-DF/TO

TRT17-ES

4 x 400m

TRT6-PE

TRT3-MG

TRT5-BA



Arnaldo Gomes Soares 25/09/1968
MÁRCIO SANTOS ALENÇÃR 15/04/1984
PAULO SERGIO DE CASTRO 10/08/1969
SIDNEY RODRIGUES PEREIRA 31/12/1966
RAPHAEL KRATICA LINS ROCHA 19/07/1986
MARIO GARCIA RAMALHO 28/04/1964
DANIEL DE JESUS FERREIRA 31/12/1971
FRANCISCO LEANDRO S. DE SOUSA 03/10/1983
RODRIGO PESSANHA TUNHOLI 25/09/1979

TRT18-GO

TST





















































































































































































4ª prova


